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ikke skal blande sig i, men overlade det til den 
pågældende regionale myndighed selv 4t træffe 
afgørelse om. 

Den lokale debat har desværre været præget 
af hærværk og trusler om anvendelse af vold. 
Det er både uanstændigt og uacceptabelt. Fra 
Socialdemokratiets side må vi tage stærkt 
afstand herfra. Politiske beslutninger af den art, 
vi her taler om, tages efter forudgående demo- 
kratisk debat, og den trives jo i øvrigt ganske 
godt i det sønderjyske område netop nu. Det er 
kun en grund yderligere for Folketinget til ikke 
at blande sig. 

Derfor kan jeg også på Socialdemokratiets 
vegne meddele, at vi ikke kan stemme for det 
forslag, som Dansk Folkeparti har fremsat om at 
opfordre til folkeafstemning. Det er op til amts- 
rådet at beslutte, om en sådan skal afholdes, og 
det er under ingen omstændigheder noget, Fol- 
ketinget skal blande sig i. 

Og lad mig så i forlængelse af den sidste ord- 
veksling med hr. Kristian Thulesen Dahl sige, at 
det er klart, at aftalen kan opsiges med 6 måne- 
ders varsel, sådan som det er formuleret, men at 
aftalen løber, indtil den opsiges.Den skal så i 
øvrigt vurderes hvert tredje år, og jeg synes, det 
alt sammen er klare, fornuftige og rimelige 
bestemmelser, der ikke bør kunne støde nogen 
heller ikke fra Dansk Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil så om et øjeblik fremsætte et andet for- 
slag om motiveret dagsorden, som jeg så håber 
hr. Hækkerup kan støtte. 

Jeg synes, at hr. Hækkerup ligesom inden- 
rigsministeren gik uden om det afgørende 
spørgsmål i sagen, som faktisk ikke har været 
meget berørt i debatten indtil nu, nemlig det 
spørgsmål, at man her vil oprette en euroregion, 
som skal føre sin egen udenrigspolitik. Man 
opretter altså en region, en enhed, der består af 
en del af Danmark, og som uafhængigt af den 
danske udenrigspolitik og efter alt at dømme i 
det materiale, der ligger, også i strid med den 
danske udenrigspolitik vil føre sin egen selv- 
stændige udenrigspolitik på tværs af eller i 
modstrid med Folketinget. Vi har i hvert fald 
ingen garanti for, at det ikke vil ske. 

Det synes jeg ikke man kan have, for uden- 
rigspolitikken og EU-politikken ligger her i 
Folketinget og hos regeringen, ikke hos en euro- 
region, og derfor vil jeg fremsætte følgende 
forslag om motiveret dagsorden . . .  

Første næstfonnand (Ivar Hansen): 
Det må blive i næste omgang, hr. Albrechtsen. 
Tiden er udløbet. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Hækkerup, hvad hans 
holdning og Socialdemokratiets holdning er til, 
at indenrigsministeren ifølge Ritzaus Bureau har 
udtalt, at Sønderjyllands Amt skal tage sig god 
tid til at gennemgå sagen, inden den endelige 
politiske beslutning om etableringen af en euro- 
pæisk grænseregion sammen med de to nord- 
tyske amter og Flensborg by træffes. Det har 
været amtets plan, at beslutningen kunne træf- 
fes allerede på mødet i begyndelsen af maj, men 
ministeren støtter socialdemokraterne i Sønder- 
jylland, der gerne vil have mere tid til overvejel- 
serne. Det er et klart spørgsmål. 

Og så lige en kommentar til hr. Hækkerup, 
som siger, at aftalen jo kan opsiges, så der er 
ikke rigtig noget problem med at indgå den. Det 
ville jo svare til, at man siger, vi lige så godt kan 
blive gift, for vi kan jo blive skilt igen. Det er en 
argumentation, jeg tror er fuldstændig uforståe- 
lig for de sønderjyder, som skal leve med den 
beslutning, amtsrådet træffer. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Hækkerup. 
Fremskridtspartiet har samme holdning om, at 
den måde, det er pisket op på med det hærværk, 
der er begået imod bl.a. amtsborgmesteren, er 
uanstændig, og det har Fremskridtspartiet 
skarpt taget afstand fra. Den bevægelse, der 
hedder Sønderjyllandskomiteen, har også taget 
afstand. 

Jeg kan bare nævne, at det også er gået ud 
over modstandere. Fru Britt Haarløv, der er på 
tredjepladsen på Socialdemokratiets liste til 
amtsrådsvalget dernede, har også fået ubehage- 
lige henvendelser. Så det er altså til begge sider. 
Det viser noget om, hvor uhyggelig en debat 
kan blive, når man ikke tager hensyn til, at det, 
som befolkningen i Sønderjylland ønsker, er en 
folkeafstemning om denne Euroregion Slesvig. 

Jeg har så hørt, som det også blev sagt her af 
hr. Thulesen Dahl, at Socialdemokratiet og Det 
Konservative Folkeparti på sidste amtsråds- 
møde har ønsket at få mere tid til den her debat. 
Derfor har jeg fået meddelelse om, at der så bli- 
ver fremsat et forslag af Fremskridtspartiet på 


